
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ПРИЮТНЕНСКИЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

ПРИКАЗ 

 

«18» ноября 2022 года                   № 225                                     с. Приютное 

О проведении муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2022-2023 учебном году 

 

      На основании приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия № 1762 от 10.11.2022 года 

«Об утверждении графика проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников» в 2022-

2023 учебном году п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников(далее ВсОШ) в общеобразовательных 

организациях Приютненского района согласно утвержденному  графику. 

2.Утвердить: 

2.1.пунктом проведения муниципального этапа ВсОШ  МКОУ «Приютненская многопрофильная гимназия» по 

предметам: русский язык, английский язык, математика, история, обществознание, физическая культура; 

2.2. пунктом проведения муниципального этапа ВсОШ по предметам: химия, биология, физика, право, 

технология, ОБЖ, литература, география, астрономия, информатика ОО.  

2.3. начало олимпиад - 10.00; 

 2.4.состав предметных  жюри  муниципального этапа согласно приложению 1. 

3. Муниципальному координатору МКУ «Приютненский отдел образования» Очировой Ж.В. обеспечить 

своевременное направление олимпиадных заданий в общеобразовательные организации. 

4. Руководителю МКОУ «Приютненская многопрофильная гимназия» Глушко И.А. обеспечить: 

4.1. подготовку необходимого количества аудиторий для рассадки участников муниципального этапа ВсОШ по 

одному человеку за рабочий стол; 

4.2. объективность при  проведении муниципального этапа  ВсОШ; 

4.3. функционирование медицинского кабинета.  

5. Руководителям общеобразовательных организаций Приютненского района: 5.1.обеспечить участие 

победителей и призеров школьного этапа ВсОШ в муниципальном этапе с соблюдением Санитарных правил 

3.1/24.3598-20 от 30.06.2020 года №16 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию 

и организации работы общеобразовательных организаций и других объектов  социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях  рааспространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; 

5.2. явку педагогов, назначенных организаторами в аудиториях (приложение2) ; 

5.3. явку членов предметного жюри 21.11; 29.11; 08.12; 09.12; 14.12; 15.12  

к 14.00 в МКОУ «Приютненская многопрофильная гимназия» 

6. Руководителям районных методических объединений обеспечить проверку работ участников олимпиады, 

подведение  итогов муниципального этапа ВсОШ; 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника МКУ «Приютненский 

отдел образования» Бахтину Е.Н. 

 

 

Начальник МКУ  «Приютненский                                                Реброва И.И. 

отдел  образования»                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу МКУ 

 «Приютненский отдел образования»  

№ 225   от 18.11.2022  

Состав  

предметных  жюри  муниципального этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году 

 

Русский язык, литература 

1. Очирова  Жанна Владимировна- учитель русского языка и литературы МКОУ «Приютненский лицей им. 

И.Г. Карпенко»; 

2.Бучина Галина Витальевна- учитель русского языка и литературы МКОУ«Приютненская многопрофильная 

гимназия»; 

3.Хулхачиева Инна Леонидовна - учитель русского языка и литературы МКОУ«Приютненская 

многопрофильная гимназия»; 

4. Буваева Ирина Андреевна – учитель русского языка и литературы МКОУ «Ульдючинская сельская 

национальная гимназия им.О.Д. Мукаевой» 

5. Айгурова Нина Владимировна – учитель русского языка и литературы МКОУ «Первомайский сельский 

лицей» 

6. Корчагина Нелли Юрьевна – учитель русского языка и литературы МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. 

Карпенко». 

 

Математика 

1.Полежко Татьяна Николаевна-учитель математики МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко», 

руководитель районного методического объединения учителей математики; 

2. Меркулова Ирина Петровна-учитель математики МКОУ «Приютненская многопрофильная гимназия»; 

3. Санджиева Татьяна Юрьевна-учитель математики МКОУ «Приютненская многопрофильная гимназия»; 

4. Сиденко Ирина Николаевна-учитель математики МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко». 

Физика, информатика 

1.Головченко Александр Иванович- учитель физики МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко»; 

2. Ностаев Владимир Николаевич- учитель математики МКОУ «Приютненская многопрофильная гимназия»;  

3. Цыбулевская Людмила Анатольевна – учитель информатики МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. 

Карпенко». 

Биология, химия 

1.Кравченко Валентина Алексеевна- учитель биологии и химии  МКОУ«Приютненская многопрофильная 

гимназия», руководитель районного методического объединения учителей биологии и химии; 

2.Бухаева Ирина Борисовна - учитель русского языка и литературы МКОУ «Ульдючинская сельская 

национальная гимназия им.О.Д. Мукаевой»; 

3. Лобинцева Нелла Ивановна - учитель биологии и химии  МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко». 

 История, обществознание, право 

1.Мучкаева Инна Игоревна – учитель истории и обществознания МКОУ «Нартинская СОШ»; 

2. Кугультинова Елена Михайловна- учитель истории и обществознания МКОУ «Первомайский сельский 

лицей»,  

2.Сергиенко Ольга Ивановна-учитель истории и обществознания МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. 

Карпенко»; 

3.Русанова Анна Владимировна- учитель истории и обществознания МКОУ «Приютненская многопрофильная 

гимназия». 

4. Молоканов АрсланДаваевич- учитель истории и обществознания МКОУ «Ульдючинская сельская 

национальная гимназия им. О.Д. Мукаевой». 

 

География 

1.Головченко Марина Васильевна-  учитель географии МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко»; 

2.Быхалова Мария Викторовна- учитель географии МКОУ «Приютненская многопрофильная гимназия». 

 

Физическая культура  

1.Довжаев Владислав Александрович-учитель физической культуры МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. 

Карпенко», руководитель районного методического объединения учителей физической культуры; 

2. Хулхачиев Мерген Дорджиевич-учитель физической культуры МКОУ «Приютненская многопрофильная 

гимназия»;  

3. Шпитько Сергей Александрович-учитель физической культуры МКОУ «Воробьевская СОШ им. Н.Т. 

Воробьева»;  

 

ОБЖ 



1. Кармашов Иван Тодиевич – организатор –преподаватель ОБЖ МКОУ «Ульдючинская сельская 

национальная гимназия»; 

2. Онежко Александр Витальевич- учитель ОБЖ МКОУ «Приютненская многопрофильная гимназия»;  

Технология 

1.Циба Наталья Алексеевна- учитель технологии МКОУ«Приютненская многопрофильная гимназия»; 

2. Годин Андрей Петрович- учитель технологии МКОУ«Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко»; 

3.Будилина Татьяна Васильевна- учитель технологии МКОУ«Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко». 

4. Быхалов Василий Иванович – педагог дополнительного образования МКУ ДО «Дом детского творчества» 

Английский язык 

1.Марченко Марина Викторовна- учитель английского языка МКОУ «Приютненская многопрофильная 

гимназия»; 

2. Жирова Цаган Викторовна- учитель английского языка МКОУ«Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко»; 

3.Тюрбеева Светлана Николаевна-учитель английского языка МКОУ «Ульдючинская сельская национальная 

гимназия»; 

 

Математика, русский язык (4 класс) 

1.Окнеева Зоя Егоровна-учитель начальных классов МКОУ «Ульдючинская сельская национальная гимназия 

им. О.Д. Мукаевой»; 

2.Кучер Галина Ивановна- учитель начальных классов МКОУ «Приютненская многопрофильная гимназия»; 

3.Саранова Оксана Владимировна - учитель начальных классов МКОУ «Приютненская многопрофильная 

гимназия»; 

4. Хулхачиева Наталья Бадминовна - учитель начальных классов МКОУ «Приютненская многопрофильная 

гимназия»; 

5. Джалова Елена Валериевна - учитель начальных классов МКОУ «Приютненский лицей имени 

И.Г.Карпенко». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу МКУ 

 «Приютненский отдел образования»  

№ 225   от 18.11.2022  

 

Состав организаторов муниципального этапа ВсОШ по русскому языку 

 

 Ф.И.О. педагога Должность Наименование ОО 

1 Кармашов Иван Тодиевич Учитель ОБЖ  МКОУ «Ульдючинская сельская 

национальная гимназия 

им.О.Д.Мукаевой» 

2 Буратаев Евгений Гаврилович  Учитель английского языка МКОУ «Нартинская СОШ» 

 

3 Найминова Гиляна Хаджаевна Учитель русского языка и 

литературы 

МКОУ «Первомайский сельский 

лицей » 

 

  

 

Медработник – Петренко Валентина Ивановна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


